Actum Senis in Terçerio Civitatis, in contrada di Casaconti, in domo habitatio
nis dictarum mulierum, presentibus Anibale Claudii de B artoluccis et Pierino Antonii 
de Arrigis Lucense testibus. 

(AS SI, Notarile antecosimiano, reg. 2643, C. 267, doc. 3 3 1 ;  l ' atto è anche in 
Particolari, Famiglie senesi, b. 2, «Contratti di Lorenzo di Iacopo Asciarelli», C. 25). 

3 

1 5 7 1 ,  ago. 8 

Porsenia, alla presenza del capitolo delle monache della Santissima Concezio
ne, paga la dote di Beatrice e consegna la tela raffigurante il Signore Nostro Gesù 
Cristo. 

In nomine Domini. Anno Domini 1 5 7 1 ,  indictione 14,  die vero 8 augusti, Pio V 
summo pontifice, et Maximiliano II et cetera, et serenissimo domino Cosmo Medices 
et cetera. Coadunato et congregato capitulo monasterii et conventus Dive Virginis 
Conceptionis in Camullia, ad sonum campanelle ut moris est, cum licentia magnifi
corum deputatorum ad negocia dicti conventus Francisci de Thomasiis, Orlandi de 
Malavvoltis et Egidii de Vecchis, absente Ghino de Bandinellis 4° collega, presen
tium et licentiam dantium. In quo quidem capitulo intervenerunt infrascripte abbatis
sa et moniales dicti monasterii vocem habentes in capitulo trascendentes ultra tertias 
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partes facientes, videlicet dieta abbatissa omnia et singula infrascripta cum licentiam 
dictarum infrascriptarum monialium, et moniales cum licentia diete abbatisse presen
tis, et ad invieem consentientium et earum consensum prestantium in formam, non vi, 
dolo, sed sponte ex certa scientia, omnimodo, confesse fuerunt et cognoverunt ha
buisse et recepisse a dicta Porsenia, filia magistri Ricci pictoris, herede dieti magistri 
Ricci, donataria Beatricis sue sororis germane, ut in instrumento manu mei notarii in
frascripti, florenos ducentos de libris quatuor pro quolibet pro elemosina seu dote die
te Beatricis eius sororis, acceptate in dicto monasterio et pro moniale dicti monaste
rii. Quos florenos ducentos hoc modo receperunt a dieta Porsenia et pro ea a Maria
no de Cantonibus de propriis denariis dictç Porseniç florenos centum quinquaginta int 
tot argentis danti et solventi coram me notario et testibus infrascriptis pro dicto mo
nasterio venerabili sorori Benedicte de Vecchis, presenti et recipienti et penes se 
trahenti et non sub spe; et florenos quinquaginta in una immagine Domini Nostri Ihe
su Christi in tela extimata ut supra. Et sic de dieta elemosina vocaverunt se esse be
ne satisfactas, tacitas et contentas, salva tamen elemosina solita ut dicitur quando en
trarà et vestirà exceptis non teneatur dare dicto monasterio le tovaglie, tovagliole et 
lenzuola per la infermaria. Et sic dictam Porseniam absolverunt et me notarium pre
sentem quietaverunt et penitus [ . . .  ] et omnia et singula promiserunt attendere sub pe
na et cetera; quam et cetera; ad penam et cetera; cum refectione, obligaverunt et ce
tera; renuntiaverunt et cetera; cum guarentigia et cetera; rogantes.